

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Lochem

Aanbestedende Dienst: Gemeente Lochem

Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Ref.nr. 15 Recreanten

Vraag:

U verwijst in uw PvE m.b.t. voorwaarden naar

“Meeverzekerd is de aansprakelijkheid voortvloeiend uit de overeenkomst met..”

Wij willen graag inzicht krijgen in met welke personen een dergelijke overeenkomst is gesloten en om wat voor recreatieterrein het gaat.

Kunt u akkoord gaan met de volgende clausuletekst:

Verzekerd (subsidiar) is de aansprakelijkheid voortvloeiende uit de overeenkomst met eigenaren/beheerders van vaarwegen en terreinen in verband met het benutten daarvan door recreanten (de mensen die als recreant gebruik maken van de vaarwegen en terreinen), belanghebbende van gebieden grenzend aan zogenaamde "slapende" openbare paden en vaarwegen.

Antwoord:

Wij begrijpen uw vraag omdat 'recreatieterreinen' breed uitgelegd kan worden. Het is zeker niet de bedoeling om (bijv.) pretparken mee te verzekeren, maar het gaat om paden en terreinen waarbij de gemeente een (maatschappelijk) belang heeft, bijvoorbeeld indien het Pieterpad voor een (klein) deel over privaatrechtelijke terreinen loopt. Uw clausuletekst is akkoord.

Beantwoord op: 05-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Ref.nr. 11 Zelfstandige entiteiten

Vraag:

Graag ontvangen wij een schadeoverzicht van samenwerkingsverband Delta over 2017 tm 2019.

Antwoord:

Per 1 januari 2019 zijn de gemeenten Zutphen en Brummen uit de GR Delta

getreden. Naar aanleiding van deze ontwikkelingen hebben de overgebleven drie gemeenten (Bronckhorst, Lochem en Voorst) besloten om de GR Delta op te heffen en dat de gemeenten met ingang van 1 januari 2020 weer elk individueel zorg dragen voor uitvoering van de taken uit de Wsw. Het besluit de GR Delta op te heffen, heeft tot gevolg gehad dat ook de rechtspersonen Delta, Deltalent BV en Partide BV zijn ontbonden. Een schade overzicht uit de jaren 2017 tot en met 2019 is dan ook niet meer representatief voor de huidige situatie. Bovendien waren/zijn alle Wsw-medewerkers gedetacheerd.

Beantwoord op: 05-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Vraag 2 NvI

Vraag:

Gelet op het antwoorden die u geeft op vraag 2 is het voor ons niet mogelijk in te schrijven. Het antwoord op vraag 2 is een antwoord waarmee wij niet akkoord kunnen gaan. Wij vragen u om een betere aanlevering van informatie, zodat wij ons ook een beeld kunnen vormen over de schadelast. Bent u hiertoe alsnog bereid? Zonder juiste informatie is het voor niet mogelijk een juiste afweging voor een afgifte van een premie te maken.

Antwoord:

Overzicht is voldoende duidelijk, waarbij ook de uitbetaalde schades zijn vermeld. De twee aangevulde zaken zijn nog in behandeling

Beantwoord op: 05-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
NvI vraag 8

Vraag:

Gelet op het antwoord die u geeft op vraag 8 is het voor ons niet mogelijk in te schrijven.

Gelet op de ontwikkelingen in de verzekeringsmarkt is een vaste premie voor 3 jaar niet meer gebruikelijk. Een keiharde garantie van een vaste prijs over 3 jaar past niet meer binnen ons beleid. Wij verzoeken u hierbij stil te staan en een heroverweging te maken op uw antwoord. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

Nee, hiertoe zijn wij niet bereid.

Beantwoord op: 05-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Schadeoverzicht 2017

Vraag:

In navolging van de 1e Nota van Inlichtingen treft u zoals bij vraag 13 aangegeven hierbij het schadeoverzicht van 2016 aan.

Antwoord:

Zie bijlage C.4.1. Schadeoverzicht 2016

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud